
 

  

 

もうすぐ夏休み 
 早いもので、あと１ヶ月足らずで夏休みを迎えます。あっという間の３ヶ月間でしたが、

「指示されて動くのではなく自分たちで考えて動く」という３年生らしさが随所に見られ、

子供たちの成長を感じています。 

 運動会では、たくさんの応援とご声援をありがとうございました。子供たちはみんな、

一生懸命がんばっていました。また、衣装やアンケートにもご協力いただきました。重ね

てお礼申し上げます。 

 また、お忙しい中を個人面談にもご協力いただき、ありがとうございます。限られた時

間ですが、おうちの様子を伺い、また学校での様子についてお話しする貴重な時間にでき

ればと思います。 

７月は、学校公開が予定されています。ぜひ、ご参観の方よろしくお願いいたします。 

 

☆行事予定 

月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

 

１⑤ 

個人面談④ 

２⑤ 

個人面談⑤  

３⑤ 

音楽朝会 

４ 

６⑤ 

全校朝会 

７⑤ 

 

８⑥ 

午後木曜時程 

ふじみタイム

交流給食 

安全指導日 

 

 

９⑤ 

児童集会 

交通安全教室 

１０⑤ 

 

１１③ 

学校公開 

「道徳授業地区

公開講座」  

 

１３⑤ 

全校朝会 

 

 

１４⑤ 

 

１５⑤ １６⑥ 

 

１７⑤ 

全校朝会 

月曜時間割 

クリーンデー 

１８ 

すいかわり 

２０ 

海の日 

夏季休業日始 

２１ 

夏季水泳指導 

 

 

２２ 

夏季水泳指導 

２３ 

夏季水泳指導 

２４ 

夏季水泳指導 

 

２５ 

２７ 

夏季水泳指導 

２８ 

夏季水泳指導 

２９ 

夏季水泳指導 

３０ 

夏季水泳指導 

３１ 

夏季水泳指導 

８／１ 

※○数字は、｢○時間授業｣を表しています。 

練 馬 区 立 富 士 見 台 小 学 校 

第 ３ 学 年 学 年 だ よ り № ４ 

平成２７年６月２９日 (月 ) 

サマースクール（２２日～２４日） 

教材費集金日（7 日、8 日） 



 

 

 

 

＊学習予定＊ 

国 語 気になる記号 海をかっ飛ばせ 手紙を書こう 本は友だち 

社 会 練馬区の様子を調べよう 

算 数 あまりのあるわり算 

理 科 植物を育てよう 動物のすがたとかんきょう 

音 楽 リズムにのって まほうのチャチャチャ リコーダー 

図 工 夏のかざり 作って遊ぼう 

体 育 水泳 

総 合 カイコを育てよう ビオトープの生き物をさぐろう 

道 徳 勤勉努力 郷土愛  

★お知らせ＆お願い★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1１日(土)は学校公開･道徳授業地区公開講座です。どのクラスも道徳の時間を設け

ますので、ぜひご来校いただき、子供たちの様子をご覧ください。 

また、3 時間授業の後 11 時 40 分からフリールームで全体会があります。担任か

らの授業説明もありますので、そちらもご参加ください。 

サマースクール！ 

今年度は、7/22(水)と７/23(木)、

7/24(金)の３日間行います。算数を中

心に学習します。詳細につきまして

は、後日配布します「学年だより夏休

み号」をご覧ください。 

◎学習用具に名前の記入をお願いします。 

国語ノートや算数ノートなど、一冊使い終わって

いる子供たちが多く見られるようになりました。そ

れまで使用していたマスの大きさに合わせて新し

いノートを購入して下さっているご家庭もありま

す。ご準備ありがとうございます。 

新しいノートを購入した際は、名前の記入もよろ

しくお願いします。 

また、図工・音楽バックや水筒、筆記用具やプー

ルバック、習字道具など持ち物全般についても、必

ず名前の記入をお願いします。 

 

 ９日（木）の 5 時間目は算数の校内

研究授業があります。保護者の方も、

ご覧頂けますので、お時間がある方は

どうぞご参観ください。 

教材費集金の集金のお願い 

セロハンテープ  ８０円 

塩ビ版     １７０円 

理科教材    １９０円 

  合計      ４４０円 

 7 日（火）、8 日（水）に持たせてく

ださい。 

 夏休みの課題などについては、後日

お知らせを配布します。 

水泳の授業がある日の朝は、必ずお子さんの健康

観察をしていただき、プールカードへの記入をお

願いします。また、手足の爪を切ることや、髪の

長い女子は結んでおくことなども、ご家庭で済ま

せておいてください。お手数おかけしますが、安全

に入るためにご協力をよろしくお願いします。 

 

  9 日（木）に自転車交通安全教室があります。自転

車のご協力、どうもありがとうございます。ご協力頂

く方は、当日は「乗らずに押して登下校すること」を

お子さんにお伝えください。また、当日は、保護者の

方（3 名程）にお手伝いをお願いしたいと思います。

お手伝い頂ける方は、連絡帳で担任までお知らせくだ

さい。時間は８時５０分～１０時 15 分です。 


